

RENCANA BISNIS ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH									Formulir RBA-BELANJA SKPD	
Pemerintahan Provinsi Sulawesi Selatan Tahun Anggaran 2024										
Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan										
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR									
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN									
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.03.0000 RSUD LABUANG BAJI									
Sub Unit Organisas	: -									
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI									
Kegiatan	: 1.02.01.1.10 Peningkatan Pelayanan BLUD									
Sub Kegiatan	: 1.02.01.1.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD									
Sumber Pendanaan	: Pendapatan dari BLUD									
Lokasi	: Provinsi Sulawesi Selatan, Makassar									
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember									
Kelompok Sasaran	: Meningkatnya kualitas pelayanan BLUD									
Alokasi 2023	: Rp. 77.727.715.631									
Alokasi 2024	: Rp. 81.721.151.936									
Alokasi 2025	: Rp. 72.900.000.000									
Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan										
Indikator	Tolok Ukur Kinerja								Target kinerja	
Capaian Kegiatan	Persentase Peningkatan Pendapatan BLUD								100%	
Masukan	Dana yang dibutuhkan								Rp	81.721.151.936
Keluaran	Jumlah BLUD yang menyediakan pelayanan dan penunjang pelayanan								1 Unit kerja	
Hasi	Mendukung terpenuhinya sarana dan prasarana sesuai kebutuhan								100%	
Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah										
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan (Sebelum)			Jumlah	Rincian Perhitungan (Sesudah)			Jumlah	Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga		Koefisien	Satuan	Harga		
5	BELANJA DAERAH									
5.1	BELANJA OPERASI				64.584.000.000				74.944.151.936	10.360.151.935,93
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				64.584.000.000				74.944.151.936	10.360.151.935,93
5.1.02.01	Belanja Barang				21.363.288.547				24.780.609.950	3.417.321.402,93
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia	1 tahun	2.000.000.000	2.000.000.000	2.000.000.000	1 tahun	2.000.000.000	2.000.000.000	2.000.000.000	-
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas - BBM Kendaraan Dinas, BBM Genset	1 tahun	300.000.000	300.000.000	300.000.000	1 tahun	300.000.000	300.000.000	300.000.000	-
5.1.02.01.01.0009	Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran - Alat Pemadam Kebakaran Ringan	1 tahun	20.000.000	20.000.000	20.000.000	1 tahun	20.000.000	20.000.000	20.000.000	-

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan (Sebelum)			Jumlah	Rincian Perhitungan (Sesudah)			Jumlah	Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga		Koefisien	Satuan	Harga		
5.1.02.01.01.0010	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas - LPG 50 Kg; Gas Medis (Oxygen)	1 tahun	1.100.000.000	1.100.000.000	1.100.000.000	1 tahun	1.074.000.000	1.074.000.000	1.074.000.000	(26.000.000,00)
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya (BHP Medis)	1 tahun	7.806.674.933	7.806.674.933	7.806.674.933	1 tahun	8.660.000.000	8.660.000.000	8.660.000.000	853.325.067,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor - Alat Tulis Kantor pendukung Operasional dan Pelayanan	1 tahun	192.000.000	192.000.000	192.000.000	1 tahun	186.000.000	186.000.000	186.000.000	(6.000.000,00)
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover - Kertas dan Cover	1 tahun	95.000.000	95.000.000	95.000.000	1 tahun	116.800.000	116.800.000	116.800.000	21.800.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak - Cetakan Gelang Pasien; Cetakan Umum; Cetakan Rekam Medis	1 tahun	377.000.000	377.000.000	377.000.000	1 tahun	481.100.000	481.100.000	481.100.000	104.100.000,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos - Benda Pos	1 tahun	6.000.000	6.000.000	6.000.000	1 tahun	6.000.000	6.000.000	6.000.000	-
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer - Alat/Bahan Komputer (Suku Cadang)	1 tahun	150.000.000	150.000.000	150.000.000	1 tahun	179.000.000	179.000.000	179.000.000	29.000.000,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik - Alat Listrik, Mekanik dan Elektronik	1 tahun	294.500.000	294.500.000	294.500.000	1 tahun	344.000.000	344.000.000	344.000.000	49.500.000,00
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata/ Karangan Bunga	1 tahun	34.700.000	34.700.000	34.700.000	1 tahun	26.500.000	26.500.000	26.500.000	(8.200.000,00)
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya - BHP Gizi (Kain majun, plastik rumah tangga, dll) - BHP Kebersihan (Bahan pembersih, tisu, dll) - BHP Kesehatan Lingkungan(Dus sampah, plastik sampah, karton, dll) - BHP Laundry - Peralatan Gizi (Sendok, garpu, pisau, piring, dll) - Peralatan kebersihan (sapu, alat pel, ember, dll)	1 tahun	460.000.000	460.000.000	460.000.000	1 tahun	591.000.000	591.000.000	591.000.000	131.000.000,00
5.1.02.01.01.0037	Belanja Obat-Obatan-Obat - Obat Farmasi	1 tahun	5.827.413.614	5.827.413.614	5.827.413.614	1 tahun	6.400.000.000	6.400.000.000	6.400.000.000	572.586.385,93
5.1.02.01.01.0043	Belanja Natur dan Pakan Natura - Bahan Pakai Habis Pasien (Bahan Makanan)	1 tahun	634.059.950	634.059.950	634.059.950	1 tahun	634.059.950	634.059.950	634.059.950	-
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat - Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rutin - Belanja Makanan dan Minuman Rapat PPID	1 tahun	50.000.000	50.000.000	50.000.000	1 tahun	35.000.000	35.000.000	35.000.000	(15.000.000,00)
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu	1 tahun	100.000.000	100.000.000	100.000.000	1 tahun	115.000.000	115.000.000	115.000.000	15.000.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan (Sebelum)			Jumlah	Rincian Perhitungan (Sesudah)			Jumlah	Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga		Koefisien	Satuan	Harga		
5.1.02.01.01.0056	Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan									
	- Belanja Makanan dan Minuman Pasien	1 tahun	1.808.940.050	1.808.940.050	1.808.940.050	1 tahun	3.500.000.000	3.500.000.000	3.500.000.000	1.691.059.950,00
	- Belanja Makanan dan Minuman Pegawai (Sahur Bulan Ramadhan) 95 orang X 30 hari X @Rp. 20.000 = Rp. 57.000.00	2850 org/bln	20.000	57.000.000	57.000.000	2850 org/bln	19.000	54.150.000	54.150.000	(2.850.000,00)
5.1.02.01.05.0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	1 tahun	50.000.000	50.000.000	50.000.000	1 tahun	58.000.000	58.000.000	58.000.000	8.000.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa				38.301.711.453				44.041.886.786	5.740.175.333,00
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan				24.701.328.721				29.342.110.774	4.640.782.053,00
	Penyedia Jasa Pelayanan Kesehatan	1 tahun	21.761.328.721	21.761.328.721	21.761.328.721	1 tahun	26.224.110.774	26.224.110.774	26.224.110.774	4.462.782.053,00
	Jasa Dokter IGD (15 orang x 10 shift x 12 bulan)	1800 org/thn	300.000	540.000.000	540.000.000	2040 org/thn	300.000	552.000.000	552.000.000	12.000.000,00
	Biaya Transport Dokter Part Timer (20 orang x @ 2.500.000 x 12 bulan)	240 org/thn	2.500.000	600.000.000	600.000.000	0 org/thn	2.500.000	-	-	(600.000.000,00)
	Biaya Transport Dokter Part Timer (4 orang x @ 2.500.000 x 12 bulan)					27 org/thn	2.500.000	67.500.000	67.500.000	67.500.000,00
	Biaya Transport Dokter Part Timer (3 orang x @ 3.500.000 x 5 bulan) Agustus s/sd Desember 2024					61 org/thn	3.500.000	213.500.000	213.500.000	213.500.000,00
	Biaya Transport Dokter Part Timer (4 orang x @ 5.000.000 x 5 bulan) Agustus s/sd Desember 2024					20 org/thn	5.000.000	100.000.000	100.000.000	100.000.000,00
	Biaya Transport Dokter Part Timer (3 orang x @ 15.000.000 x 5 bulan) Agustus s/sd Desember 2024					15 org/thn	15.000.000	225.000.000	225.000.000	225.000.000,00
								-	-	-
	Jasa Tenaga Non ASN [60 orang x @ 2.500.000 x 12 bulan]	720 org/bln	2.500.000	1.800.000.000	1.800.000.000	720 org/bln	2.500.000	1.960.000.000	1.960.000.000	160.000.000,00
5.1.02.02.01.0028	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum				2.922.740.000				3.329.740.000	407.000.000,00
	Jasa Pejabat BLUD				2.922.740.000				3.329.740.000	407.000.000,00
	- Pemimpin BLUD (36.500,000 - 6.220.000 (Gaji dan Tunjangan) = Rp. 30,280,000	12 org/bln	30.280.000	363.360.000	363.360.000	12 org/bln	30.280.000	363.360.000	363.360.000	-
	- Pejabat Keuangan dan Teknis BLUD (60% dari Pemimpin BLUD 36.500,000) 3 orang X 12 BulanX @ 21.900,000-5,200,000) - Gaji dan Tunjangan Eeselon IIIA	36 org/bln	16.700.000	601.200.000	601.200.000	36 org/bln	16.700.000	601.200.000	601.200.000	-
	- Pejabat Keuangan dan Teknis BLUD (45% dari Pemimpin BLUD 36.500.000) 9 orang X 12 BulanX @ 16.425,000-5,300,000) Eeselon IIIB	108 org/bln	8.810.185	951.500.000	951.500.000	108 org/bln	8.810.185	951.500.000	951.500.000	-
	- Pejabat Keuangan dan Teknis BLUD (25% dari Pemimpin BLUD 36.500,000) 8 orang X 12 BulanX @ 9,125,000-4,820,000) Ketua Tim	96 org/bln	4.305.000	413.280.000	413.280.000	96 org/bln	4.305.000	413.280.000	413.280.000	-
	- Pejabat Keuangan dan Teknis BLUD (23% dari Pemimpin BLUD 36.500,000) 2 orang X 12 BulanX @ 8.395,000) Ketua Tim	24 org/bln	3.965.000	95.160.000	95.160.000	24 org/bln	3.965.000	95.160.000	95.160.000	-
	- Pejabat Keuangan dan Teknis BLUD (20% dari Pemimpin BLUD 36.500,000) 12 orang X 12 BulanX @ 7.300,000-3,840,000) Ketua Tim	144 org/bln	3.460.000	498.240.000	498.240.000	144 org/bln	3.460.000	498.240.000	498.240.000	-
	Belanja Jasa Penanggungjawab Ruangan				-				-	-
	- Penanggungjawab Kepala Ruangan Rawat Inap [14 orang x 12 bulan]	168 org/bln	-	-	-	168 org/bln	-	-	-	-
	- Penanggungjawab Kepala Ruangan Rawat Jalan [31 orang x 12 bulan]	372 org/bln	-	-	-	372 org/bln	-	-	-	-
	- Penanggungjawab Kepala Instalasi [17 orang x 12 bulan]	204 org/bln	-	-	-	204 org/bln	-	-	-	-

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan (Sebelum)			Jumlah	Rincian Perhitungan (Sesudah)			Jumlah	Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga		Koefisien	Satuan	Harga		
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli				431.400.000				492.715.000	61.315.000,00
	Jasa Dewan Pengawas;				350.400.000				428.815.000	78.415.000,00
	- Ketua (25% dari Gaji Pemimpin BLUD X 36.500.000) 1 orang X 12 Bulan X @ 9.125.000)	12 org/bln	9.125.000	109.500.000	109.500.000	12 org/bln	9.125.000	187.915.000	187.915.000	78.415.000,00
	- Anggota (20% dari Gaji Pemimpin BLUD X 36.500.000) 2 orang X 12 Bulan X 7.300.000)	24 org/bln	7.300.000	175.200.000	175.200.000	24 org/bln	7.300.000	175.200.000	175.200.000	-
	- Sekretaris (15% dari Gaji Pemimpin BLUD X 36.500.000) 1 orang X 12 Bulan X @5.475.000)	12 org/bln	5.475.000	65.700.000	65.700.000	12 org/bln	5.475.000	65.700.000	65.700.000	-
	Tenaga Pembimbing Doa (Kegiatan Dzikir bersama)	12 org/bln	500.000	6.000.000	6.000.000	3 org/bln	500.000	1.500.000	1.500.000	(4.500.000,00)
	Tenaga Pendamping Barang dan Jasa	12 org/bln	1.500.000	18.000.000	18.000.000	0 org/bln	1.500.000	-	-	(18.000.000,00)
	Tenaga Pengelola Teknis	36 org/bln	1.500.000	54.000.000	54.000.000	36 org/bln	1.650.000	59.400.000	59.400.000	5.400.000,00
	Tenaga Pengelola Teknis									
	Tenaga Ahli Okupasi Terapi	1 org/bln	3.000.000	3.000.000	3.000.000	1 org/bln	3.000.000	3.000.000	3.000.000	-
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Kebersihan (Cleaning Service)	1 tahun	2.500.000.000	2.500.000.000	2.500.000.000	1 tahun	2.500.000.000	2.500.000.000	2.500.000.000	-
5.1.02.02.01.0031	Belanja Jasa Tenaga Keamanan				796.200.000				796.200.000	-
	Tenaga security {19 orang X 12 bulan X @ Rp. 3.400.000}	228 org/bln	3.400.000	775.200.000	775.200.000	228 org/bln	3.400.000	775.200.000	775.200.000	-
	Kordinator Tenaga security {1 orang X 12 bulan X @ Rp. 1.750.000}	12 org/bln	1.750.000	21.000.000	21.000.000	12 org/bln	1.750.000	21.000.000	21.000.000	-
5.1.02.02.01.0036	Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO				155.000.000				155.000.000	-
	Audit Akutansi Keuangan	1 Kegiatan	80.000.000	80.000.000	80.000.000	1 Kegiatan	80.000.000	80.000.000	80.000.000	-
	Survei Kepuasan Pelanggan/ Masyarakat	1 Kegiatan	75.000.000	75.000.000	75.000.000	1 Kegiatan	75.000.000	75.000.000	75.000.000	-
	Audit Aset	1 Kegiatan	-	-	-	1 Kegiatan	-	-	-	-
5.1.02.02.01.0046	Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi				849.200.000				834.200.000	(15.000.000,00)
	Jasa Pengembangan SIADINDA	1 Tahun	50.000.000	50.000.000	50.000.000	1 Tahun	35.000.000	35.000.000	35.000.000	(15.000.000,00)
	Jasa Pengembangan SIMRS	12 Bulan	66.600.000	799.200.000	799.200.000	12 Bulan	66.600.000	799.200.000	799.200.000	-
5.1.02.02.01.0050	Belanja Jasa Kalibrasi	1 Tahun	200.000.000	200.000.000	200.000.000	1 Tahun	127.000.000	127.000.000	127.000.000	(73.000.000,00)
5.1.02.02.01.0051	Belanja Jasa Pengolahan Sampah	1 Tahun	483.055.292	483.055.292	483.055.292	1 Tahun	683.055.292	683.055.292	683.055.292	200.000.000,00
	Pengolahan Sampah B3, Sedot WC, dll									
5.1.02.02.01.0052	Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi	1 Tahun	100.000.000	100.000.000	100.000.000	1 Tahun	146.550.000	146.550.000	146.550.000	46.550.000,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan (Promosi)	1 Tahun	160.000.000	160.000.000	160.000.000	1 Tahun	160.000.000	160.000.000	160.000.000	-
	- Belanja Peningkatan Pelayanan Informasi PPID									
5.1.02.02.01.0059	Belanja Tagihan Telepon	12 bulan	11.000.000	132.000.000	132.000.000	12 bulan	12.703.000	142.436.000	142.436.000	10.436.000,00
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air	12 bulan	70.000.000	840.000.000	840.000.000	12 bulan	56.765.000	681.180.000	681.180.000	(158.820.000,00)
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik	12 bulan	200.000.000	2.400.000.000	2.400.000.000	12 bulan	210.027.000	2.520.324.000	2.520.324.000	120.324.000,00
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah	1 Tahun	9.600.000	9.600.000	9.600.000	1 Tahun	9.120.000	9.120.000	9.120.000	(480.000,00)
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimill/Internet/TV Berlangganan	1 Tahun	10.000.000	10.000.000	10.000.000	1 Tahun	10.000.000	10.000.000	10.000.000	-
	Belanja Internet/ Aplikasi berbasis Website/ TV Berlangganan/ Pulsa/ Playstore									

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan (Sebelum)			Jumlah	Rincian Perhitungan (Sesudah)			Jumlah	Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga		Koefisien	Satuan	Harga		
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan	1 Tahun	30.000.000	30.000.000	30.000.000	1 Tahun	25.500.000	25.500.000	25.500.000	(4.500.000,00)
5.1.02.02.01.0071	Belanja Lembur	1 Tahun	80.000.000	80.000.000	80.000.000	1 Tahun	85.000.000	85.000.000	85.000.000	5.000.000,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	720 org/bln	140.927	101.467.440	101.467.440	840 org/bln	145.733	122.415.720	122.415.720	20.948.280,00
5.1.02.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	720 org/bln	6.000	4.320.000	4.320.000	840 org/bln	6.000	5.040.000	5.040.000	720.000,00
5.1.02.02.02.0007	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN	720 org/bln	7.500	5.400.000	5.400.000	840 org/bln	7.500	6.300.000	6.300.000	900.000,00
5.1.02.02.05.0032	Belanja Sewa Bangunan Fasilitas Umum Kegiatan Pekan Raya SulSel, dll	1 Kegiatan	50.000.000	50.000.000	50.000.000	1 Kegiatan	10.000.000	10.000.000	10.000.000	(40.000.000,00)
5.1.02.02.12.001	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	1 Tahun	300.000.000	300.000.000	300.000.000	1 Tahun	300.000.000	300.000.000	300.000.000	-
	- Belanja Kursus Singkat/Pelatihan - Belanja Peningkatan SDM bagi petugas pelayanan informasi PPID									
5.1.02.05.02.0001	Belanja Jasa yang diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				1.040.000.000				1.558.000.000	518.000.000,00
	Belanja Pemeriksaan Kualitas Lingkungan RS	1 Tahun	50.000.000	50.000.000	50.000.000	1 Tahun	75.000.000	75.000.000	75.000.000	25.000.000,00
	Belanja Pemeriksaan Kualitas Air Limbah RS	1 Tahun	15.000.000	15.000.000	15.000.000	1 Tahun	8.000.000	8.000.000	8.000.000	(7.000.000,00)
	Rujukan Parsial/ Retur Pasien	1 Tahun	975.000.000	975.000.000	975.000.000	1 Tahun	1.475.000.000	1.475.000.000	1.475.000.000	500.000.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan				4.269.000.000				5.431.655.200	1.162.655.200,00
5.1.02.03.02.0035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	1 Tahun	196.844.800	196.844.800	196.844.800	1 Tahun	61.000.000	61.000.000	61.000.000	(135.844.800,00)
5.1.02.03.02.0038	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua	1 Tahun	3.155.200	3.155.200	3.155.200	1 Tahun	3.155.200	3.155.200	3.155.200	-
5.1.02.03.02.0043	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya (Lift/ Elevator)	1 Tahun	750.000.000	750.000.000	750.000.000	1 Tahun	712.000.000	712.000.000	712.000.000	(38.000.000,00)
5.1.02.03.02.0117	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya	1 Tahun	25.000.000	25.000.000	25.000.000	1 Tahun	1.000.000	1.000.000	1.000.000	(24.000.000,00)
5.1.02.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin (AC, Kulkas dan Alat Pendingin lainnya)	1 Tahun	500.000.000	500.000.000	500.000.000	1 Tahun	500.000.000	500.000.000	500.000.000	-
5.1.02.03.02.0232	Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Lainnya	1 Tahun	1.850.000.000	1.850.000.000	1.850.000.000	1 Tahun	2.840.000.000	2.840.000.000	2.840.000.000	990.000.000,00
5.1.02.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer- Komputer Unit Personal Computer Pemeliharaan Peralatan Kantor (Komputer dan Laptop)	1 Tahun	11.000.000	11.000.000	11.000.000	1 Tahun	3.000.000	3.000.000	3.000.000	(8.000.000,00)
5.1.02.03.02.0409	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Pemeliharaan Peralatan Kantor (Printer)	1 Tahun	30.000.000	30.000.000	30.000.000	1 Tahun	30.000.000	30.000.000	30.000.000	-

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan (Sebelum)			Jumlah	Rincian Perhitungan (Sesudah)			Jumlah	Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga		Koefisien	Satuan	Harga		
5.1.02.03.03.0006	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Kesehatan Belanja pemeliharaan gedung A, B, C, D, E (Pengecetan, Perbaikan Lantai, Dinding, Pintu, Jendela, Atap Bangunan, dll Rumah Sakit) - Pemeliharaan Gedung A (39.000.000) - Pemeliharaan Gedung B (109.000.000) - Pemeliharaan Gedung C (68.000.000) - Pemeliharaan Gedung D (40.000.000) - Pemeliharaan Gedung E (54.000.000) - Pemeliharaan Taman	1 Tahun 1 Tahun 1 Tahun 1 Tahun 1 Tahun 4 Bulan	245.000.000 140.000.000 100.000.000 210.000.000 200.000.000 2.000.000	245.000.000 140.000.000 100.000.000 210.000.000 200.000.000 8.000.000	903.000.000 245.000.000 140.000.000 100.000.000 210.000.000 200.000.000 8.000.000	1 Tahun 1 Tahun 1 Tahun 1 Tahun 1 Tahun 4 Bulan	274.000.000 474.500.000 80.000.000 260.000.000 185.000.000 2.000.000	274.000.000 474.500.000 80.000.000 260.000.000 185.000.000 8.000.000	1.281.500.000 274.000.000 474.500.000 80.000.000 260.000.000 185.000.000 8.000.000	378.500.000,00 29.000.000,00 334.500.000,00 (20.000.000,00) 50.000.000,00 (15.000.000,00) -
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas				650.000.000				690.000.000	40.000.000,00
5.1.02.04.01.001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1 Tahun	630.000.000	630.000.000	630.000.000	1 Tahun	670.000.000	670.000.000	670.000.000	40.000.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	1 Tahun	20.000.000	20.000.000	20.000.000	1 Tahun	20.000.000	20.000.000	20.000.000	-
5.2	BELANJA MODAL				6.452.000.000				6.777.000.000	325.000.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				1.300.000.000				1.975.000.000	675.000.000,00
5.2.02.01.03.0005	Belanja Modal Pompa Pompa Air	1 tahun	5.000.000	5.000.000	5.000.000	1 tahun	5.000.000	5.000.000	5.000.000	-
5.2.02.05.01.0004	Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Almari Arsip, Almari Kaca, Almari Obat, Almari Pakaian, Almari pemnyimpanan barang pasien, Almari penyimpanan barang karyawan, Box contener, Filling Cabinet, Rak Obat, Rak Penyimpanan alat keperawatan, Rak besi, dll	1 tahun	47.950.000	47.950.000	47.950.000	1 tahun	47.950.000	47.950.000	47.950.000	-
5.2.02.05.01.0005	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya CCTV, Mesin Antrian, Mesin Finger Lock, dll	1 tahun	125.000.000	125.000.000	125.000.000	1 tahun	125.000.000	125.000.000	125.000.000	-
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel Bangku tunggu (type 4 seat dengan sandaran besi), Kasur Busa standar untuk perawatan pasien, Kursi kerja, Kursi Kerja, Meja lipat, Meja komputer, Meja kerja, Meja nurse station, Sofa, Tangga lipat, dll.	1 tahun	50.000.000	50.000.000	50.000.000	1 tahun	50.000.000	50.000.000	50.000.000	-
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin AC, Exhaust fan, Kipas Angin, Kulkas, Kulkas Chiller, Kulkas Obat, dll	1 tahun	120.000.000	120.000.000	120.000.000	1 tahun	195.000.000	195.000.000	195.000.000	75.000.000,00
5.2.02.05.02.0005	Belanja Modal Alat Dapur Gas cooker, Kompor Gas 2 tungku, Kompor Gas 1 tungku, Kompor Listrik, Magic com, Meja persiapan stanliees, Mesin press plastik, Plato kecil, Plato besar, Termos listrik, Trolly makanan stanliees, dll)	1 tahun	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1 tahun	1.000.000	1.000.000	1.000.000	-
5.2.02.05.02.0006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Gordyn Anti Bakteri, Gordyn Vertikal Blind, Jemuran Handuk, Sound System, Televisi, Termometer ruangan, Timbangan obat, Trolly Barang, Trolly service (LPG, O2), Wastafel, dll.	1 tahun	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1 tahun	1.000.000	1.000.000	1.000.000	-
5.2.02.07.01.0001	Belanja Modal Alat Kedokteran Umum	1 tahun	453.000.000	453.000.000	453.000.000	1 tahun	803.000.000	803.000.000	803.000.000	350.000.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan (Sebelum)			Jumlah	Rincian Perhitungan (Sesudah)			Jumlah	Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga		Koefisien	Satuan	Harga		
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer Komputer set dan Laptop	1 tahun		417.050.000	417.050.000	1 tahun		617.050.000	617.050.000	200.000.000,00
5.2.02.10.02.0003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer Proyektor, LCD Proyektor, Printer, Printer Scanner, Scanner	1 tahun		80.000.000	80.000.000	1 tahun		130.000.000	130.000.000	50.000.000,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan				5.152.000.000				4.802.000.000	(350.000.000,00)
5.2.03.01.01.0001	Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor				1.223.000.000				873.000.000	(350.000.000,00)
	- Pek. Rehab Gedung Lantai 4	1 Paket		380.000.000	380.000.000	1 Paket		300.000.000	300.000.000	(80.000.000,00)
	- Pek. Perencanaan Rehab Gedung Lantai 6 dan 7					1 Paket		27.500.000	27.500.000	27.500.000,00
	- Pek. Pengawasan Rehab Gedung Lantai 6 dan 7					1 Paket		15.500.000	15.500.000	15.500.000,00
	- Pek. Rehab Gedung Lantai 6 dan 7	1 Paket		550.000.000	550.000.000	1 Paket		500.000.000	500.000.000	(50.000.000,00)
	- Pek. Rehab Lobby Utama	1 Paket		293.000.000	293.000.000	1 Paket		-	-	(293.000.000,00)
	- Pek. Pembuatan Taman					1 Paket		30.000.000	30.000.000	30.000.000,00
5.2.03.01.01.0033	Belanja Modal Bangunan Parkir				3.929.000.000				3.929.000.000	-
	- Pek. Kontruksi Pembangunan Lanjutan Gedung Parkir Tahap III	1 Paket		3.515.000.000	3.515.000.000	1 Paket		3.515.000.000	3.515.000.000	-
	- Pek. Perencana Pembangunan Lanjutan Gedung Parkir Tahap III	1 Paket		192.000.000	192.000.000	1 Paket		192.000.000	192.000.000	-
	- Pek. Pengawasan Pembangunan Lanjutan Gedung Parkir Tahap III	1 Paket		222.000.000	222.000.000	1 Paket		222.000.000	222.000.000	-
TOTAL :					71.036.000.000				81.721.151.936	10.685.151.936



Makassar, Oktober 2024
Direktur RSUD. LABUANG BAJI

[Signature]
dr. Rachmawati, Sp.KK.,M.Kes
NIP. 197503122003122005